
 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA 

FACULTAD DE CIENCIAS ASTRONÓMICAS Y GEOFÍSICAS 

 

Expte. Código 1100 Nº 1986  Año 2022.- 

 

        MFC 

 

La Plata, 19 de diciembre de 2022 

 

VISTO 

Estas actuaciones por las cuales tramita la convocatoria 

para la promoción de ascenso a la categoría 06 para aquellos 

agentes que ostenten la categoría 7 del Agrupamiento 

Administrativo del escalafón homologado por decreto 366/06, en 

el marco de lo acordado por paritaria local Nodocente 01/22;                                                                                                                                                 

Que por Resolución Nº412 de este Decanato, se llamó la 

convocatoria ya mencionada, y 

 

CONSIDERANDO;  

           El acta del Jurado actuante que establece un orden 

de mérito, donde el Sr. Dardo Nicolás Rocha obtuvo el primer 

lugar; 

 

LA DECANA DE LA  

FACULTAD DE CIENCIAS ASTRONÓMICAS Y GEOFÍSICAS 

RESUELVE: 

 

Artículo 1º: Aprobar el orden de méritos establecido por el 

Jurado, que se conforma de la siguiente manera: 

1. Dardo Nicolás Rocha 
2. Natalia Carina Torres 
3. Jimena Elizabeth Rodríguez 

 

Artículo 2º: Promover con carácter de titular a ROCHA, DARDO 

NICOLAS (DNI Nº34.513.606) del cargo Categoría 07 del 

Agrupamiento Administrativo a un cargo categoría 06 del mismo 

Agrupamiento. 

 

Artículo 3º: La presente designación surtirá efectos a partir 

de la fecha que indique, en su oportunidad, el acto de posesión 

del cargo. 

 

Artículo 4º: Comunicar a los interesados. Pase al Departamento 

Personal a los efectos de su competencia. Cumplido, por 

Secretaria Administrativa continúese el trámite según 

corresponda. 

  

 

RESOLUCIÓN Nº : 496/22 
 

Fecha y hora: 21.12.2022
08:58:16Firmado digitalmente por:
MEZA Amalia MargaritaDecana de la
Facultad de Cs. Astronómicas y
Geofísica




